

**EWJ A/S**

**Rosas Minde Vej 49, 7120 Vejle Ø**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 21 07 23 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

---

Karin Winther Jakobsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

EWJ A/S  
Rosas Minde Vej 49  
7120 Vejle Ø

CVR-nr.: 21 07 23 89  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Bo Østergaard-Andersen  
Karin Winther Jakobsen  
Peder Winther Jakobsen  
Lena Jakobsen

**Direktion**

Bo Østergaard-Andersen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Bankforbindelser**

Sydbank A/S  
Kirketorvet 4  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

EWJ Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområder er teknisk og grafisk storformat leverandør.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.959.215 kr. mod 5.366.728 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.253 kr. mod 417.909 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.959.215</b>	<b>5.366.728</b>
1 Personaleomkostninger	-5.033.986	-4.935.161
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-129.202	-113.653
<b>Driftsresultat</b>	<b>-203.973</b>	<b>317.914</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	110.600	94.700
Andre finansielle indtægter	430.436	602.035
2 Øvrige finansielle omkostninger	-249.984	-469.075
<b>Resultat før skat</b>	<b>87.079</b>	<b>545.574</b>
3 Skat af årets resultat	-17.826	-127.665
<b>Årets resultat</b>	<b>69.253</b>	<b>417.909</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	69.253	417.909
<b>Disponeret i alt</b>	<b>69.253</b>	<b>417.909</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	240.142	369.344
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>240.142</u>	<u>369.344</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>240.142</u></b>	<b><u>369.344</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.052.284	6.980.178
Forudbetalinger for varer	68.608	0
Varebeholdninger i alt	<u>7.120.892</u>	<u>6.980.178</u>
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.693.378	3.307.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.052.224	2.664.385
Udskudte skatteaktiver	3.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	35.601	0
Andre tilgodehavender	312.769	277.080
Periodeafgrænsningsposter	29.847	58.503
Tilgodehavender i alt	<u>7.126.819</u>	<u>6.307.789</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.718.169	3.866.868
Værdipapirer i alt	<u>3.718.169</u>	<u>3.866.868</u>
Likvide beholdninger	717.638	559.307
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.683.518</u></b>	<b><u>17.714.142</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.923.660</u></b>	<b><u>18.083.486</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	6.487.000	6.487.000
7	Overført resultat	6.683.701	6.614.448
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.170.701</u></b>	<b><u>13.101.448</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>12.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>12.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.205.022	1.160.161
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	44.344	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.537.346	725.758
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.668.375	1.514.503
	Selskabsskat	0	112.665
	Anden gæld	<u>1.297.872</u>	<u>1.456.951</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.752.959</u>	<u>4.970.038</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.752.959</u></b>	<b><u>4.970.038</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.923.660</u></b>	<b><u>18.083.486</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.886.271	4.794.623
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>147.715</u>	<u>140.538</u>
	<b><u>5.033.986</u></b>	<b><u>4.935.161</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.100	46.100
Andre finansielle omkostninger	<u>185.884</u>	<u>422.975</u>
	<b><u>249.984</u></b>	<b><u>469.075</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	32.826	112.665
Regulering af udskudt skat	<u>-15.000</u>	<u>15.000</u>
	<b><u>17.826</u></b>	<b><u>127.665</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.444.200	1.584.486
Tilgang i årets løb	0	233.410
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-373.696</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.444.200</u></b>	<b><u>1.444.200</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.074.856	-1.293.900
Årets afskrivninger	-129.202	-154.652
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>373.696</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.204.058</u></b>	<b><u>-1.074.856</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>240.142</u></b>	<b><u>369.344</u></b>
<b>5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Af de samlede tilgodehavender pr. 31/12 2016 forfalder 223.986 kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb. Pr. 31/12 2015 udgjorde beløbet 286.075 kr.		

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>6.487.000</u>	<u>6.487.000</u>
	<b><u>6.487.000</u></b>	<b><u>6.487.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 6.487 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.614.448	6.196.539
Årets overførte overskud eller underskud	<u>69.253</u>	<u>417.909</u>
	<b><u>6.683.701</u></b>	<b><u>6.614.448</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.205 t.kr. (investeringspakke), er der deponeret værdipapirer i depot. Bogført værdi af deponerede værdipapirer udgør pr. 31. december 2016 3.696 t.kr. Derudover er indestående på investeringskredit stillet til sikkerhed, der pr. 31. december 2016 udgør 0 t.kr.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Indgået lejekontrakt omkring leje af ejendommen Rosas Minde Vej 49, 7120 Vejle Øst kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige leje udgør 404 t.kr.

Indgået lejekontrakt omkring leje af erhvervslokaler beliggende Marielundvej 30, st. tv., 2730 Herlev kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 91 t.kr.

Der er på vegne af en kunde af EWJ A/S kautionsret med 416 t.kr. overfor Würth Leasing Danmark A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EWJ Holding ApS, CVR-nr. 21 57 62 71 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

EWJ Holding A/S, Rosas Minde Vej 49, 7120 Vejle Øst